Rursū sīcēs definiēs aliq̄deoz q̄ m̄stipl̄r
dñr-er rō nō p̄cēit̄ oia-qm̄ equocū qdēnō
dicat-nomēnō dicat i oia aptari.qm̄ nec de
finitio-Dōm̄ 3 talē qn̄ noiatōe qdē oportet
vti q̄ tradita ēt q̄ seqtur et nō mouere talia-
ndā at nō dicēdū sīsiter plib⁹s.

Hic prost*it*ia cautel*a* quod vere isto est oppon*en*t*i*. dicitur tu facit
mit*io*e al*c* equoci qno*d* que*r* o*b*serv*at* s*er* no*te* v*er* si r*m*s
dic*at* qno*d* e*qu*o*m* b*z* quod def*in*it*u* n*on* que*r* o*b*serv*at*, que*r* ex
eo qno*d* n*on* e*ss*ist*ut* ad f*ac*ad*u* o*ia* illa. quod n*on* d*ic*a eq*ue*
n*on* et*ia* tal*r*o*o* s*ue* t*er*min*u*, t*u* c*o*d*ex* oppon*es* dic*er*e*z* s*er* i*n*
d*ete* quod no*te* o*z* v*er* i*p* acc*ip*e*r* b*z* r*o*z*v*l*s* lo*q*u*en*t*u*, quod lo
qu*en*d*u* l*et* i*p*les*r*, s*er* i*n* r*m*s n*on* d*ex* m*ou*re*r* el*ia* h*ab* i*de*bet
v*er* s*er* c*o*i*t*. In q*uod* b*u*sl*u* t*u* ali*ja* a*no*i*b* n*on* e*ss* d*om* sim*pl*i*r* v*er*
p*les*, i*re*b*z* r*ep* p*ri*ct*ar*ib*z* s*en*ti*en*d*u* e*st* v*er* pa*uci* do*ci*
c*o*i*t* i*re*p*ti* v*er* s*er* i*z* d*ic*tu*s* f*u*si*t*.

² Scindia canfo

Tertia cantata

Topicon

Si autem alicuius eorum quod complectitur assignatur definitio considerandum est alicius eorum quod amplectuntur rationes afferentes si et reliquias reliquias. nam si non parum quantum nec tota totius ut si definitum linea fina leviter plani hinc finis cuius supadditum mediū finibus sed finalis linea ratione est finis plani hinc finis recti opere esse reliquum cuius medium supadditum finibus sed infinita neque mediū neque finis habet recta aut est quare non est reliqua.

Deem considerationes h[ab]it[us] reliqui definitio

*I*stud est ultimum capitulo istius tertij tractat in quo posse dicit de definito equo eorum quod quodammodo sunt multa videtur est quater interim definitio eorum quod simpliciter sunt multa. Et ponit per ordinem tecum considerationes. Quare prima est assignata definitio complexe considerandum est si ablata altera per ea a definito quod a definito si residua per definitos definitio sit residue quod complexe definita et si non interim definitio ita quod tota definitio non erat definitio totius. Ex hoc est ut si linea finaliter sic definitio est finalis plam et superficie hinc finis cuius mediū supadditum interiacebit mediū finibus hinc separata definitio finalis linea vice quod est finis plani hinc finis illius quod remansit ex definito sicut residuum definitis quod est cuius mediū interiacebit supadditum finibus est definitio illa. Et autem non est definitio recti quod etiam infinitum et non hinc mediū neque finis per eum ratione per quod residua per definitos non est definitum residue per definiti et per definitum est secunda.

*A*mplius si cum sit positum quod definitio definitio est eoque assignata definitio atque eoque dicitur esse et definitio nonia et proba fuerit nunc enim in talibus ipso non permutandum fieri aut omnino aut aliquo modo eo quod nihil placuisse nisi nomine dicitur. Opere autem definitio ratione per nominibus assignare matricem quod est omnibus. Si autem non pluribus sic enim et in simplicibus quod nomine transmutat non definitens erit ut per tunica vestem.

*H*ic ponit secunda ratione quod est ista assignata definitio alicuius complexe videtur est an ipsa sit eoque sive monocolor. id est unius membrorum eorum cum definito. et sic definitio est interim medietas. Dicunt autem eoque ab equi quod est eque et color membra quod hinc tota membra sicut definitus. nunc est autem omnibus talium complexorum definitio et pluribus membris est integrata. Et sicut istud per veritatem in complexis ita est in simplicibus sive in complexis quod si unum nomine transmutatur in aliud nomine et non in ordinem hanc etiam illud sit eius et notius eo ad hunc etiam interim definitio eo quod unum nomine non definit aliud. sed per definitio dicitur per placitum non est quod definitio eo quod explicare dicitur per definitum implicatur. Ex hoc est ut si quis transmutat per hoc nomine tunica vestem quis est vestis color sit et notior tunica cum quod nomine est non est definitio.

*A*mplius si maius poterit sit per notiora nomina transmutandum fecerit ut per tunica nigra colobum atrum neque enim definitum cum minus sit placitum quod sic dicitur.

*H*ic ponit tertiam considerationem dices quod in tali transmutatione

in nonia et nomine magis peccat si fecerit transmutationem et non transmutat in nonia notiora quam definitum sit. quod nihil notificat de defuncto. si nomine sit obscurus si tamen fuerit notior aliquid notificat. Ex hoc est ut si quis definitum hoc perplexum tuicam nigram et loquacem ponat collobum atrum manifestum est quod ibi sit transmutatione in obscurum. cognitum est collobum atrum quam tunica nigra. quod non est definitum sed per placitum quod si unum nomine ipso definito transmutaret tales enim non definitum cum minus sit planum illud quod transmutat quod id quod transmutat

*C*onsiderandum est si permutatio nomine non id est iam fecit ut quod perplexum sciama opinionem contemplatiuam dixit. non opinio scie non id est operis aut et si deberet id est totum esse non contemplatiuus quidem coe iutrisque oritur est reliquum per dominum.

*H*ic ponit quartam considerationem dices quod in tali permutacione aut per aliam permutationem considerandum est an nonia transmutata et in que sit transmutatione id est factum vel non quod si non interim definitio. Ex hoc est ut si quis perplexum sciama docet speculatoriuam dixerit perplexum opinionem non est scire et opinio non facit id est Quia scia est stans et firmabitur. Opinio autem est habitur tremens et incertus. Operis enim in bona definitio te definitem eandem esse totum definitum nunc perplexum est binum coe in utrisque oritur est reliquum vero quod est opinio est dominus et non significat idem cum scientia.

*A*mplius si alterius nomine transmutationem facies non dñe sed genitis permutandum facit vel ludus in eo quod dñe est ignoratus enim perplexum quod sciencia non habet quidem genitum illa aut dñe omib[us] cuiusdam genitum cuius enim est quod genitum h[ab]et dñe oportebat transmutationem fieri eo quod ignoratur est. Nam hec quidem ridiculosa irreparatio nihil enim prohibet dñe nouissimo nomine dici genitum aut non sic se habentibus palam. quoniam dñe magis quam genitus et non dñe per nomine transmutationem facienda. Si autem non nomine per nomine palam quoniam dñe magis quam generis definitio assignanda eo quod notificandum est sa definitio assignata. nam minus dñe quam genitum notum.

*H*ic ponit quinta considerationem dices in puncto transmutationis definitio quod sit genitum et dñe dices. Considerandum est transmutationis nonia alterius nomine fecerit transmutationem quod transmutandum est. ut si genitus non dñe fecerit transmutationem. sic definitio est interim medietas. Ex hoc est quod positum fuit statim quod ibi scia genitum est et perplexum dñe et tamen transmutat sciama et non contemplatiuam. non contemplatiuam quod est dñe ignoratus et sciencia non habet quidem scia est genitum. illud per operem perplacatum dñe. Hoc est cuius est quod dñe et notior et cuiusdam genitum non genitus h[ab]et dñe operem facere transmutationem. si alterius operem fieri h[ab]et quidem dñe est. Sed contra ista format obiectum dices hec transmutationem genitus qui sit et non dñe ridiculosa est quod nihil prohibet dñe nouissimo nobis nomine dici genitum aut non dici nomine nouissimo. Sed ad hoc dñe quod sic se habentibus nomine et dñe transmutatione facienda est. Est enim per genitum notificandum non naturam dñe at notior quo ad nos. Si aliqui nomine similes per nomine simplici transmutari non possunt per nomine

Sextus liber

simplex notificat. s. rōem vñā pplexā siue orōem. p orōe pones. pplexa trāsumpt. tūc palā ē qm̄ magis definitio dif ferentie siue notificatio facienda est i tali trāsumptoē qz notificādī cā assignatur definitō r̄ stat ex p̄dicō dī ferentia minus nota est q̄ genus.

Si aut̄ dr̄ne terminū assignauit. P̄siderā dū est. si r̄ an cui? ali? cōis ē assignata definitio. vt cū imparē nūez mediū h̄ntez dixerit. nā nūer? qd̄ cōis i vtrisq; orōib; est. imparis qd̄ trāsumpta ē definitio. habet aut̄ linea et corp̄ mediū cuz nō sint iparia. quare non erit definitio hec iparis. Si at̄ multipl̄r dici tur mediū termiandū. quō se habet medium quare autem increpatio erit aut syllogism? qm̄ non definitiuit.

Hic ponit sextā p̄sideratōem dicēs. si p mōe dr̄ accipia tur definitio dr̄ne. p̄siderādū est. si assignata definitio dif ferentia nō sit soluz definitio dr̄ne. s. et aliter? tūc non te ne assignatur. Et̄ est. vt si aliquis loco isti? pplexi nūer us impar. ebi ipar est dr̄ trāsumptaret ponendo isto lo co refusione is iparis dicēdo. Impar est qd̄ batet medium. definitio est interimenda. quia tunc numer? cōis est in vtrisq; orōib; siue orōib; Impar aūt̄ est facta trāsumptio id est p trāsumptoē accepta definitio qd̄ est medium habere. et hoc non solum conuenit impari nūer. sed & pluribus alijs. Quia linea supficies corp̄ me dium habent. cuz manifestum sit q̄ illa non sine ipia. qz non sunt numeri. et ideo hec definitio q̄ dicit medium habere non erit. p̄pria definitio impis. Si enī multipl̄citer dicatur mediū in p̄tinuitur disciplina. tunc p̄pue de terminandū p̄ distinctionem. et b̄ non faciens peccavit. et ideo aut̄ increpatio fit contra. aut̄ syll̄s i altero sensu me dio accepto ad iterūmedūz refutōez. eo q̄ definitio non definit in quo sensu medium accipitur in definitione.

Rursus si cui? quidē rationē assignauit eo ruz q̄ sit est. q̄ aut̄ sub rōne non est. eoz q̄ sit ut si albu definiuit colorē igni pmixtū im posibile em̄ incoporeū corpori pmisceri. q̄ re non erit color igni pmixt? album vero ē. Hic p̄c̄ septimā p̄sideratōes dicens q̄ i tali trāsumpto ne noui ilias rōnes p̄siderādū est. si trāsumptū sit de numero eoz q̄ sunt. siue de numero entium. et id in qd̄ sic trāsumptio nō est de numero eoz q̄ si hoc est nō ens ē talis peccavit. q̄ ens p̄ non ens definiuit. Lui? q̄ est. vt si aliquis album definiens dixit albus esse colorē igni pmixtū. quia ibi eius sc̄z albus defini p̄ nō ens sc̄z igni p̄ mixtū. qd̄ est impossibile. impossibile em̄ est incoporeuz hoc est subtile et spirituale qd̄ est de s̄bna sp̄ue corpori cor pori grosso et t̄mato pmisceri. Ignis em̄ est corp̄ maxie spirituale. album s̄o nō est nisi i corp̄ grossō et t̄mato et signe admiscere tali corp̄ est non ens qd̄ est falsus et impossibile. albus at cui? p̄c̄ illa definitio ē ens. r̄ id p̄ definitio nō erit albus color igni pmixt? Qūr̄o dr̄ et regione ab Aristotele q̄ lux ē hypostas color̄ et q̄ albus est ex ad mixtō ignis clarici corp̄ alto nō intelligit. vt inq̄e Alb tus te admixtōe. qz mixtō ē miscibiliū alterator̄ vno et s̄csp̄ale nō miscet grossō nisi p̄us alteret. s̄ intelligitur

de diffusionē i clara supficie q̄ est i albo. tēhypostasis ei? fm̄ esse formale qd̄ bz vt in scō te aia diceſ. r̄ id et̄ albe to cādor vocat q̄ tali cādze luce et̄ s̄bna ex ipa bz ee formale quo dr̄ color ee extreitas p̄spicui in corpe t̄mato

Amplius q̄cūq; nō dividūt in his q̄ sunt adaliquid. ad qd̄ dicitur. sed i pluribus complectēs dicit. aut̄ aliquo. aut omnino mētiuntur. vt si quis medicinam disciplinā ei? qd̄ est dicit. nā si nullus quidē eoz q̄ sit medicina est disciplina. palam qm̄ tota rō falsa est. Si aut̄ alicui? quidē. alicui? aut̄ nō. non in aliquo mētiē. Oportet em̄ de om̄i si p̄ ser n̄ fm̄ acc̄s dr̄ quēadmodum i alijs se habet q̄ adaliquid sunt. nam omne discipliatū. disciplinā dr̄. s̄līr aut̄ in alijs q̄ p̄uertunt ūnia adaliquid. Ampli? si his q̄ nō p̄ se. s̄līr fm̄ acc̄s assignatōez fecit. recte assignauit. non ad vnum. s̄lī ad plā singlin eoz q̄ s̄lī adaliquid dicit nibil ei. p̄hibz et̄ ens albū et̄ bonū ee. Quare q̄ ad quodlibz hoꝝ assiguit recte assiguit. Ampli? aut̄ ip̄ossibile ē hm̄oi rōez. p̄pria assignari ee. nō ei sola medicina. s̄lī ples aliaꝝ disciplinaz adeē dicit. quare vnaqueq; ēt̄ disciplinā erit. palā ḡ qm̄ nulli? tal'disciplie erit definitio. p̄pria erit nō cōem oꝝ definitionem ee. Hic p̄c̄ octauā p̄sideratōes dicens sic definitio iterūmitur. si tetur p̄ simpli nō ens. ita iterūmit si tetur p̄ nō ēs ad p̄positū. Et̄ istud potissimum p̄tingit in his q̄ s̄lī adaliquid. Et̄ enī illa q̄ s̄lī adaliquid frequēt dicitur ad plā. ita q̄ ad qdā eoz dicitur siue referuntur p̄ se. et̄ ad qdā p̄ acc̄tē. sic et̄ ad qdā p̄prier ad qdā cōiter. tūc si tales definitōes p̄plectunt oia illa ad q̄relatiua dicitur sc̄z p̄ se et̄ p̄ acc̄s. p̄prier cōiter t̄nō dividūt siue distinguēt specialē. qd̄ adaliquid dr̄ definitio est iterūmeda. q̄ datur p̄ nō ēs ad p̄positū. Quia aut̄ ūnino et̄ vlr. aut̄ i alijs siue aliqua pte mētiuntur. Lui? q̄ est. vt si aliquis medicinā q̄ fm̄ gen? est adaliquid definitio dicit ee disciplinā ee ei?. qd̄ est ens multa p̄plectitur. vt si medicina nulli? eoz q̄ s̄lī ē disciplina. malifestum qm̄ omnino mentitur quia tota ratio siue definitio falsa est. Dicitur em̄ in toto fla. Quia p̄ toto falsa qd̄ p̄tinetur i eo ad qd̄ assignat. nibil ei en tium est cui? ipsa sit disciplina. Si autem ostendatur q̄ medicina est alicui? entis disciplina. et̄ alicui? non. tūc rō siue definitio in aliquo mentitur. t̄b est īconueniens. qz ratio entium tebet vera esse. si enī p̄ se est definitio. oportet q̄ sit te eo ad qd̄ dr̄. et̄ non dr̄ p̄ acc̄s ei? esse ad qd̄ dicit. quēadmodum in alijs definitōib; etiam se habet adaliquid quas omnes oportet esse de ūnino ēt̄ disciplinatū ad disciplinā dicitur īq̄tūm disciplinatum est. et̄ s̄lī ē in alijs. et̄ hoc ideo est qz ea q̄ adaliquid sunt convertuntur siue ad convertentia dicuntur. Sed forte aliquis diceret qm̄ medicina dr̄ ent. tūc est qdām definitio t̄nō assignat ad id ad qd̄ est p̄ se. s̄lī ad id ad qd̄ est p̄ acc̄s. et̄ sit uic dicat q̄ recte assignauit definitonem. tunc sequitur īconueniens. qz sic singula eoz q̄ adaliquid dicitur non ad vnum sed ad plura dicuntur q̄ illi accidente ad qd̄ dicit. nibil em̄. p̄hibz et̄ es ad qd̄ disciplia p̄ pdicōs

Topicorum

assignatur talibus et locis et plaz alia per accidens. propter quod sequeatur quod medicis ad quilibet assignavit. et recte assignuit ut sit aduersari. sed quod si id quod est ad aliud quod sit accessus sit assignuit recte assignavit. Hoc autem sicut est ex definitione est libens et pote. Seco secundum alio iudicium. quod impossibile est homini ratione esse proprium assignatum e quod est ad aliud. palam est quod non solus medicis est enim per plaz de numero alias discipliarum ut geometria et arithmeticam dicuntur ad eum suae ad eos. propter quod secundum quod unaquaque illarum erit disciplina eius. non ergo medicis est proprie ad ens definita. et sic in queritur deus cum definito.

Quod autem definire non potest res sumit etiam latronis definitio si tales sunt rhetor et quod est per quod in unoquoque est verisimile considerare. et nihil praetermittere latro aut qui clavis sumit palam aut quoniam cum taliter est uterque hic quod bonum latro ille aut bonum rhetor erit. non enim quod clavis sumit sed quod vult clavis sumere latro est.

Hic post considerationes non ad hunc est non ad eum et rest ista si aliquis teletur definiri rem simpli quod ad eum est et libens et non definitur sicut sed et per se. definitio est iterum media ex parte in definitionibz latronis et rhetoris. quod quod dederunt dicentes quod rhetor et quod est quod in unoquoque verisimiliter per eum effectus praedictus est quod allegadum et quod includendum ita quod nihil praetermittat et quod significabitur. Et latro est quod clavis sumit res aliena intentio diuina. Definitiones iste non valent quod non definitur illi definitio rhetor simpli et latro simpli. Sed bonus rhetor et bonus latro. quod latro simpli non est quod clavis sumit sed qui clam vult sumere. quia ut sapiens est non caritas ipsius rei sed affectus in crimen est.

Rursum si quod per se eligendum est ut effectuum vel operatum vel quolibet modo per aliud eligendum assignavit. ut qui iustitiam legum salutaticem dixit. sapientiam effectuum beatitudinis. non salutarium et effectuum eius est quod per aliud eligitur. Aut nihil quidem prohibetur quod per se eligendum est et aliud per esse eligendum. sed nihil minus peccavit quod sic definitum quod per se est eligendum. Nam vniuersitatem optimum in substantia maxime melius autem quod per se eligendum quod per aliud quare hoc definitionem oportebat magis significare.

Hic post decimam considerationem dicens si aliud quod est per se eligendum. definiet per illud quod est per aliud eligendum. iterum media est definitio. ut si quis dicat per se locum et effectuum esse bonum. aut operatum locum quilibet alio dicat eligendum esse et locum. propter alio quod scilicet ipsum. sic enim peccat dicentes iustitiam esse bonam et eligendam ut legis salutaticem. Aut qui definitum sapientiam esse locum et eligendum. ut beatitudinem effectuum salutarium enim et effectuum sunt de numero eius quod per aliud eliguntur. Hic igitur dominus est eos male definit. Aut quod deinceps est corrigendum est dicendo quod nihil prohibetur quod id quod est per se eligendum esse eligendum. propter aliud ad hanc dominum est quod etiam si hoc concedatur nihil tamen minus peccavit qui sic bonum et eligendum per se est. propter alterum definitum. Nam vniuersitatem optimum est in definitione sua substantiali ponendum. melius enim est quod per se est eligendum quam id quod per aliud est dilig-

dum. et ergo oportuit ipsum magis in definitione assignare. et per ipsum definire quam per hoc quod est propter aliud eligendum.

Considerandum autem si quis alicuius definitionem assignavit hec. aut quod ex his aut hoc cum illo definitum. Nam sibi accedit ambobus et neutrino inest. ut si iustitia et temperantia et fortitudinem definituerit. nam si sint duorum utrumque alterum habeat. utrumque iusti erunt et neutrum. eo quod ambo quidem habent iustitiam. utrumque autem non habet. Si autem non nodum quod deinceps est habet. id est valde est eo quod etiam aliis accidat hominibus nihil prohibetur ambos habere iustitiam et temperantiam neutrino habere. sed tamen virtus in eis omnis iusteitatem videbit esse. accidit habere quod est temperantia et debilitatem habere. ille autem fortitudinem et luxuriam. ambo enim iustitiam et in iustitiam. nam si iustitia et temperantia fortitudo est. iustitia debilitas et luxuria est. Et oportet quod quatuor est argumentari. quoniam non idem sunt et prius et totum omnium utilia ad hunc quod deinceps est. videtur autem quod sic definitum prius toti eadem esse confiteri.

Et est quartus et ultimus tractatus. In quo postquam tractatus docuit interimere definitioem totius virtutis iconem tractus interimere definitioem totius integralis tractus et physici et per se hoc facit in hominibus. Et dividitur tractatus iste in duo capitula. In primo ostendit quod interimere definitioem totius integralis respiciendo ad prius est. In secundo docet idem respiciendo ad formam positivam. cum hoc ponit aliqua generalia documenta ad interimendus definitioem. **D**iuinus capitulum dividitur in tres partes. Prima quod est triplex definitioem totius integralis. Quedas enim est dicens hoc esse hoc. ut cum prius totius ponuntur in recto. **A**llia est quod dicit hoc esse ex his. et est quod prius totius ponuntur in oblique. **T**ertia est quod dicit hoc cum illo. et tunc ponuntur prius in recto et obliquo simul. Quo ad primam ponit philosophus talenm considerationem si definitioem totius integralis per suas prius positivas in recto sequitur. et definitioem inesse ambobus in definitioem positivam. et tunc neutri illo non inesse. sed hoc est inconveniens quod idem inesse utrumque. et tunc neutri inesse. Exemplum est. ut si definitur iustitia ut totum integralem per se est temperantia et fortitudo copulativa. et sunt duo homines. et utrumque tamen habet alteram istam virtutem. sic per unum sit temperantia et aliis fortis et non temperantia. tunc secrete per ambo essent iusti. et quod illi habent iustitiam sit integrum. quod fortitudines et temperantia ex quibz integratur iustitia. et utrumque sumuntur habere iustitiam ita quod utrumque sit non habet ea quia sic iustitia et temperantia et fortitudo. ita opposita eis quod sunt timidas intemperantia et luxuria. sunt integrantia iustitiam. Si autem dicatur quod non est inconveniens quod aliobz diversi sunt opposita eo quod unitemperantia et timiditas quod non est iusteitatis et alteri fortitudo et temperantia. quod utrumque non est valde inconveniens enasco quod multe aliobz sic accedit et opposita diversi. sic et sibi nihil prohibetur aliobz duos atque sibi vinea vnde coes. ita quod neutrum per se habet ea. Ad hunc rite perducendo ad maius inconveniens quod quod secrete quod virtus illa est in eis inesse. quod posito quod vnde corrumbeat temperantia cum timideitate. et alterum fortitudinem.

Sextus liber

comtemptia. tunc sequitur qd quidlibet eorum habet iustitiam et iniustitiam. qd sicut per temptantiam habet iustitiam ita per timidebat iniustitiam. qd iustitia est b. et b. co-pularis et patia. et fortitudo et qdlibet ptes est idem iustitia eo qd de qualitate eorum predicatur in recto. Et eodem modo iustitia est b. doc. ita qd diuisum predicatur re ipsius. nam si iustitia est transitoria et fortitudo. tunc iniustitia est timiditas et luxuria sine intemperantia.

Darime autem convenientiores sunt rationes in quibus manifesta est ptes positio. velud in domo et in alijs talibus palam enim quoniam quae sint ptes nihil prohibet totum non esse. quare non idem ptes toti.

Hic preducit ad magis convenientias dices. qd sic definitio ncc est posterior qd ptes integrales diuisim sint eidem toti qd alias non predicarentur in recto de toto. Hoc est falsus ut manifestum est in toto integrali hexogenio ut manifestum est qd definitio toti persistit in propone oī ptes. non in qd sit sigillatum regis in tomo et libris tolos hexogenis. Quia manifestum est si non ptes ncc est totum non esse. et in regione si non est totum non sequitur qd non sint ptes. qd non exire totum nihil probibit deinceps tomo non prohibetur fundatum esse vel parietem. et hoc patet qd diuisim accepit non sunt eadem toti.

Si autem non hoc sed qd ex his est dicit esse qd definitio. Primum quidem considerandum si nihil natum est fieri ex his qd dicta sunt. quidam enim sic se defensant ad seu nūc. ut nihil ex eis vnuus quod fiat. ut linea et numerus.

Divisa. Ita secunda ptes isti capituli In qua p. post octo considerantes qd definitio dicit hoc esse ex his. Hoc est si totum integrale definitio ptes ex qd non est natum fieri vnuus definitio est interimenda et sic habent se linea et numerus ad seu nūc. qd ex talibus nullo modo potest fieri vnuus.

Amplius si definitio quidem in uno aliquo natum est primo fieri. ex quibus autem dicit ipsius est non in uno nata sunt fieri primo. sed vtriusque in utroque palam autem quoniam non erit ex his illud. in quibus enim partes et totum ncc est inesse. quare non in uno totum primo sed in pluribus.

Hic potest secundam considerandum quod est ista. si totum integrale aptum natum est esse in aliquo ibiecto primo et ptes p. quas definitio non est una est in alia talis definitio est interimenda. Luius ratio est quia in toto integrali non est totum aliud pter ptes ergo necesse est totum et ptes in eisdem esse. ergo non est totum in una pte primo. sed in pluribus ptes inunctiones aggregatis. Quia est totum integrum persistit in pluribus sicut esse dominus in fundamento pte etector et alijs vnitatis.

Si autem ptes et totum in uno aliquo primo. considerandum si non est in eod. sed in altero totum. et in altero ptes. non in quo totum in illoribus ptes est videtur. Rursum si totum est interimum ptes. et contrario ei oportet considerare ptes emptis primi totum. toto vero p. empto non necesse est ptes perimitur. Hic potest tertiam considerandum quod est ista. si totum integrale te-

finitur ex talibus ptes quod interimatur ad interemptiones toti non valet definitio. qd eorum fieri. id est qd ptes in interemptis interimatur totum et non econtra.

Aut si totum quidem bonum vel malum ptes aut neutrum. aut et contrario ptes quidem bonum male totum aut neutrum. nam neque ex neutrals possibile bonum quidem vel malum fieri. neque ex malis vel bonis neutrals.

Hic ponit quartam considerationem et est si totum integrale sit simpliciter bonum vel malum ptes autem non sunt simpliciter bene vel male sed neutre tunc interimenda est definitio. Quia nihil habet totum de bono vel malo nisi a suis pribus. Et econtra si ptes sunt bene vel male et totum est neutrum est iterum interimatur definitio. qd totas ptes in forma tota consistit. et qd ex bonis pribus non sit malum totum nec econtra.

Et si magis quidem alterum bonum quam alterum malum. qd aut est ex his non magis bonum quam malum. et si ipudicitia ex fortitudine falsa opinione. magis enim bonum fortitudo quam malum falsa opinione. oportet quod ex his est sequi illud quod magis est et esse. vel simpliciter bonum vel magis bonum quam malum. Aut hoc quidem non necesse nisi ut truus sit p se bonum vel malum. Multa enim effectiones p se quidem non sunt bona. p mixta quidem quibusdam sunt bona. aut et contrario utrue quidem bonum mixta aut mala vel neutrum. Darime autem manifestum in sanatis et egrotatis. nam quodaz medicamentorum sicut se habet ut utruus quod sit bonum. Si autem ambo dentur multa mala.

Hic potest quinta considerandum. Si totum integrale sit magis bonum quam ptes. et definitio est interimenda. et si ipudicitia defensatur ex fortitudine falsa opinione. et definitio est interimenda. qd fortitudo h. maior est r. et qd ipudicitia. et totum est quod ex his secundum quod est in eo. ita quod totum sit simpliciter bonum. qd sit magis bonum quam malum. et cum ita non sit manifestum est quod ex his male definitur. Et h. ista consideratio videtur his in quibus utruus psonem retinet suam propriam virtutem. In aliis autem non tenet. Quia sepius utruus p se mixta p se separari sit in eo. et p mixta sunt mala. p se aleatores quae ex se inveniuntur. sicut vnuus p se est bonum. et lacum p se separari est bonum. et tunc sic p mixta sunt mala. qd generat leprosa et alia egritudines. Et sile est in omnibus medicis p se et p mixta. egrotatis et sanatis. quodammodo ei medicamentorum sicut se habet ut utruus p se se pati accepti sit bonum. sicut autem mixta sunt mala cum utruus sit bonum ut patuit in exemplo p dico.

Rursum si quod ex meliore peior est. non est totum peior quidem melius. meliore autem peius. Aut nec hoc necessarium nisi p se sint ex quibus cōponuntur bona. Nam in his quod p se sunt bona. nihil prohibet totum non fieri bonum. ut in his que modo dicta sunt.

Hic ponit sextam considerationem quod est ista. quoniam et definitio aliquis totius integralis dat p alijs ptes

Quarta

Cinqua

Sexta

Topicos

quarum una est melior et alia prior. tunc si definitio totius non est melius priori pte. et prius meliore pte. definitio est interi munda. Aut forte alijs dicit instans in considerationem quod nec non tenet nisi in his quod se bona l' malorum se appetenda vel fugienda sit ex quibus ponunt bona. Nam in alijs quod se et separati bona sunt et sanitas vel sanatio bona. non nihil probatur fieri non potest ut in his medicis posuit quod statim dicitur fuit. Ex hoc est. Arestoteles de te regime dicit quod rini pte est potest. et lac pte est potest et sic mixta gnat lepra. Hoc igit consideranda si in positio fuit quod probatur probatur consideranda si quoniam totum positum de hoc vel hoc est hoc ex his.

Amplius si uniuocum est totum alterum non est enim velud nec in syllabis nulli enim in ratiis ex quibus ponitur syllaba uniuoca est.

Hic post septimum consideratorem qui est ista si totum integrale predicat uniuoce. in modo et ratione de aliquo pte positiu[m] re definitio est interimenda. Ex pte est de syllaba. Syllaba enim ponitur ex tria. etiam ex pte integrum est nullum in ratiis predictum de syllaba uniuoce. Quia in heterogenia id est in his in quibus habent formas diversas a toto non est syllaba.

Amplius si non dicit modum posuisse non ei sufficiens est ad cognoscendum dicere ex his non enim quod ex his est singuli suppositorum subnotari. ut id domino non ei si quolibet modo posuisse hec dicitur.

Hic post octimum consideratorem dicens si definitio totius integralis ex pte in obliquo non determinat modum posuisse qualiter possumus totum ex pte interimis definitio. Quia si quolibet modo ptes puenientes ad posse constituunt totum et ergo non sufficiat ad notitiam totius integralis per scientiam quod ipsi sunt ex pte sed os scire qualiter totum in forma et figura sic vel sic possumus est ex illis. sicut patet in tomo non enim tomus est totum possumus ad formam tomus si quilibet modo ptes ex quibus possonantur sed oportet quod possonantur ad figuram rebitam.

Si autem hoc cum illo assignauit ipsum quod dicitur aut hoc cum illo aut hoc ad illud dicitur aut hoc ex illis. Nam qui dicit mel cum aqua vel mel et aqua dicitur vel quod ex melle et aqua quare si quilibet eo quod quod dicitur sunt id est contingit esse hoc cum illo eadem que dicitur re quod ad virtutem eorum dicitur sunt prius.

Ista est tertia pars istius capituli in qua probatur interi munda definitio totius integralis dicentem hoc est cum illo id est quod datur per ptes in recto et obliquo portas. Et primo respiciendo ad modos coes dicentes hoc est cum illo. Secundo respiciendo ad modos proprios. Tertio respiciendo ad unum modum integrum. Et ponit primo causam consideratorem. Si definitio totius integralis datur per ptes dicentes hoc est cum illo id est per ptes aliquos positas in recto. aliquos positas in obliquo. h[ab]et contingit multipliciter. Quia aut dicitur cum illo. aut hoc ex illis simul mixtum. Et exemplum est ut hydromel quod est mel cum aqua vel mel et aqua dicitur id quod est mixtum ex melle et aqua. et ergo si quod litteretur duorum probatur id est toti definitio. sicut definitio et definitum sunt idem. tunc pueniet vel contingit eadem dicere quod virtutem eorum sive contra virtutem illorum p[otes]t habitis dicta sunt.

Amplius diuisienti quociens dicitur alterum cu[m] altero considerandum si nullo modo habet illo ut si dicitur alterum cu[m] altero. aut in aliis quo eodem susceptibili. velud iustitia et fortitudo in anima. aut in loco eodem. aut in tempore eodem. nullo aut modo sit vere quod dictum est in his manifestum quoniam nullius assignata definitio si nullo modo hoc cu[m] illo est. Si autem diuisio quotidiana dicitur cu[m] altero vere erit in eode tempore virtutem esse considerandum. si contingit non ad idem virtutem dici. ut si fortitudinem audaciam cum intellectu recto definiuit. contingit enim audaciam quidem habere fraudandi rectum aut intellectum circa sanitatem. sed non fortis qui in eodem tempore hoc cu[m] illo habet. Amplius si et ad idem abo dicatur ut ad medicinalia nihil enim probatur audaciam et rectum intellectum habere ad medicinalia. sed nec sic fortis habet cu[m] illo habet neque ei ad alterum temporum virtutem oportet dici. neque ad idem quidlibet sed ad fortitudinis finem. ut ad pliopis picula. aut si quid magis huius finis.

Hic post consideratorem sextum dicens quod distingueduntur quot modis de altero cu[m] altero. Et ibidem quod propter de altero quod est secundum in eodem susceptibili sive secundum fortitudinem et iustitiam in alia. Secundo de altero cu[m] altero in eodem loco. Tertio de unum cu[m] altero in eodem tempore. Quarto et est unum propter modum quo unum de esse cu[m] alio. quod unum est propter alterum ut causa. et iste non reducitur ad aliquod de eis modum. Considerandum est ergo si definitio totius integralis dicitur cum illo aliquo ilorum modorum. et si non definitio est interimenda. Si vero sunt assignatae definitiones totius integralis vera sit hoc est cu[m] illo sive illum modum quo sive cum illo dicitur eo quod virtus est in eodem tempore. tunc considerandum est si virtus ista non referatur ad idem sicut ad finem. Ex hoc est ut si quis dicas fortitudinem et audaciam cu[m] intellectu recto. manifestum enim est quod audacia et intellectus rectus non ad idem referuntur quod contingit habere audaciam fraudandi ita quod referatur ad finem hunc qui est fraudare aliquem rectum vero intellectum non contingit ad hunc habere sed in medicina causa ea quod ratione sive recte sunt sanitatis sive sanitatis effectiva sine fraude. et ideo non est fortis qui in eodem tempore habet sive cum illo est audaciam cum recto intellectu. Amplius si etiam retur quod ad idem ambo referuntur ut ad medicinalia nihil enim probatur audaciam herei in dabo per barathras. et medicinalia laxantes. et intellectum rectum infectum ea ruit h[ab]et. et non est fortis qui in eodem tempore sive cum illo habet medicinalib[us] nec ad alterum eorum virtutem illos quod sunt cu[m] alio est in eode tempore. nec quilibet sive virtus dicitur ad proprium fortitudinis finem. ut ad pliopis picula aut si est maius piculus quam pliopus ad h[ab]et non referret audaciam cu[m] intellectu recto.

Quedam autem sive assignatorum nullo modo sub dictam cadunt divisionem. ut si ira tristitia est cum opinione deficiendi. Nam quandoque propter huiusmodi opiniones tristitia fit

Septima consideratio

Octava consideratio

Et ponit terciam partem
illius capituli

Sextus liber

hoc vult assignare. ppter hanc autem fieri aliquid
nō est idem ei qd est hoc quidem cum illo f3
nullum dictorum modorum.

Ilic p-dicit qd ppter dictos modos est enq non cō
peditur sib dictris quo aliqd dicitur esse cu illo ita scz
vdicatur b cum illo qm vnum e ppter aliud re ppter cas
Ex est vt si dicatur ira tristitia cu opinione pterari do
loris illati vel ppter opinionem ab ihereti molestia Quia
qz pte opione deficiendi b moi tristitia fieri sic vult sig
nificare in tali sensu acceptu h cu illo qd est ppter fieri a
liquid et non est idem ei qd est hoc esse hoc f3m tres mō
dictos.

Rursum si ho ppositoem dicit totū at
vt aet corporis ppositoem aialis pm quide
pideradū si nō dicit qlis ppositio velud si
carnem definiens aut os ignis aeris et terre
dit ppositoem nō em sufficit ppositonem
dicere sed et qualis et qd est ppositio determi
nandum nō em quolibet modo ppositis his
caro sit sed sic qdē ppositi caro sic vero os
videat aut ee neqz oino ppositio ni idē neutr
z p ditta sūt Loppositioni ei omni dissolu
tio pteraria dctoy at neutrī nihil Amplius
sitr e verissile omne ppositū pōdem eē v'l nullū
ialis aut singulū cu sic ppositū nō est ppo
sito negl alioz vllū ppositoz ppositio erit.

Istud est scdm et ultimū capituluz isti tractatus In q
p ppter vocit iterimere definitoēs tocū integralē respicien
to ad pponēt ptem Eth 3 duas ptes In pma prefaci
qdēm est In scda ponit aliqua documēta Quo ad p
mū pote duas p sideratoes Dria e si aliqd definiens totuz
integralē dixit totū eē dorz ex qb pōitur b est pōez pnu
tno determinauerit qual sit pō peccat ut si quis carnem
definiens dicere carnē eē pōez ignis aeris aq et terre toe
nō sufficiēt qd addere qual sit pō Quia nō et his qdē
nō sufficiēt caro h poti ex his reduci ad tpamerū mē
dū in tactu Quia ex his alioz dispositi sit os Qd nō
nullū talū ppositoz sit pō pbat p duabus rationibus
Pria ē omni pponi sui suerit p naturā suerit p artē dis
soluto est dria b diction ppositoz integralē nihil ē pter
tristia Quia nulli pteratia est aliqd pterariū g nullū ppos
itor integraluz ē pō Scda rō ē sic est i vno ppositoz
sta in oib alioz b singulū aialis ē pō ex corpore aia et
nō nullū aialis ē aliqd pō g sic ē in oib alioz ppositis.

Rursum silti aliquid nata st̄ eē pteraria de
finiuit at p alterutz palā qm nō definiuit Si
at nō ples eiusō accidet definitoēs eē quidē
magis ei qd p h qd p alterutz definiens dicit eo
q silti vtracqz nata st̄ fieri i eo d. Tal' at ē aie
definitio si aia ē substātia disciplie suscepti
bilis nam similiter et ignorātie est susceptibil
Hic pōit vna p sideratoes dices si i aliquo pposito st̄ na
ta eqz tē dria et definiens ppositū definiit ipz vnu drio
rum manifestū qd nō dē totū vnu ē pō. iterimē definitio
Si vero aliqd illi pteradicat p reduci ad icouienē di
ta qd tunc ples erit definiōes eiusdē Quia qdē rōne defi

nitur p vnu pterarium eadem rōne definitp reliquū ex
quo vtracqz pterarioz natum est silti in codem pposito.
Et g non v3 definitio quā quidā dicit te aia ut dicitur
aia est substātia susceptibilis disciplie Quia eqz est igno
rātie susceptibilis sic est definitp p ignorātiani sicut per
disciplinam.

Oportet at si nō ad totā habeat aliqd cor
nari definitoēs eo qd nō euides sit tota ad a
liquā ptiū conari si sit nota et nō bñ videat
assignata nā pte iterempta et tota definitio
iterimēt Quicqz aut obscurē sūt definitōnū
corrigēt lōfirmatē ad iudicadū aliquid et
habedū argumēta sic p considerare Necesse est
em rnti aut suscipere qd sūptū est ab interro
gāte aut eūdem declarare quid est qd ostend
sum est in definitione

Ista esca ps isti capitulū finalis in qua p-pot qttu
or idoneitatis sive documenta suientia circa iterem
pitionem definitōnū Hic est si opponēs non habet argu
mēta ptra totā definitoēm dī conari ptra aliquaz ptem
puta ptra gen' v'l cōtra drām si illa ps sit nota qd iterem
pta pte iterimēt tota definitio Quia intempta pte nō
dicit totum esseri Scdm documētū est ibi (Quicqz
aut) et istud qd rnti explanare qcunqz sūt obscurā i
definitionēs p disiunctōes formare et sic p considerare argu
mēta quib' pte definitio interimi Quia nce est qd rnti cō
cedat opponēti assumptuz pposituz p opponētēs aut te
clarare id qd est obscurū in definitōe assignata

Amplius quēadmodū i cōuētōnib' soleat
inducere legē et si sit melior qd iducit iterimēt
āteriorē sic et i definitōnib' faciēdū et definit
tio alia ferēda nā si videtur melior qd priorē
magis manifestū est qd definit pala qm iter
empta erit qd posita est prius eo qd non sunt
eūdem plures definitōes

Hic p-pot cūm documētū dices qd qz i talib' fieri sicut in
pūtōnib' legū in qb p "lex aliq iducit et deū si ppter ca
sus emergetes occurrit lex aliq meli' est sic p scda i
terimētātē abrogādo cam p scda. Sic et in defini
tōnib' faciēdū est qd si pma assignata ferēt alia melior
illa ita qd pā magis iudicet definitū manifestēt Pala ē qd
iterimēta erit ea qd pma posita ē meliore illa scda sez as
signata eo qd pā magis iudicet et manifestēt definitū et sic
pala est qd iterempta erit qd pmo loco posita est p scdam
qd non sunt vnu plures definitōes sed vnu sicut vnu
cum est definitū.

Ad oēs vo definitoēs nō minū elemētū
ad se dīrectē definire ppositū aut bñ dictā de
finitoēs resumere Accē est cī velud ad extē
plū p sideratē et quod minē est his qd oē brē de
finitōem et qd ppositū ē supflue spicere qd
argumēta magis abūdere Ergo qd circa de
finitōes sūt i tātum dicātū

Hic pōit quartū documētū ad cīminādū pblēma defini
tōnēs dices qd no minū elemētū sive pnm ad cīminādū
gīalt definitū definitū est qd oē definitētē dīrectēs sūtām
Z iii

Secunda pars qdī cali
In qua ponit et Doc
menta

Secundū

Tertium

Quartū

Topico

¶ quiditatē refinire illud qđ p̄positū ē. et definitiones
sic assignatā resumerē diligēt̄ cā examinare b̄z artē refini-
endi scilicet qđ aliquid artificator̄ sicut ad exemplar̄ b̄z qđ sc̄n-
est et p̄ illō iudicē an b̄n sc̄n sit. Ex volentī vidēdū ē an
refiniōt̄ sit. i se aliqd sup̄flui l̄dimutū. qđ tūc poterit aliqd
magis abūdere argumēt̄. Tūc n̄r. p̄ epilogat dices qđ
ex dicēs sufficiēt̄ manifestā sit. ea qđ occurrit ad eminādūz
p̄blemat̄ definitionis. Et tantu z sexto libro

Trū at id aut diuersuz. Fm
p̄ncipaliorē eoz qđ dicti sunt
de eo d̄ modū. dicebatur em
p̄ncipaliter id qđ n̄ero vñū.
Iste ē sepe m̄lter topicoz. In quo
postq; p̄ reūniauit d̄ p̄bleate dñiūci
Ons q̄lē. si p̄z sit iterūmedū. p̄n̄r d̄cīat d̄ anexo eiusdem
sc̄z te eo d̄ diuerso. Et p̄t̄t̄ lib̄ iste vñū tractatū qđ diuidit
in ea capla. In p̄ca oit q̄lē iterūmedū p̄blea d̄ eo d̄ diuer-
suo ponēdo p̄sideratōes qđ aliqd d̄ cē d̄ aēl̄ d̄ diuer-
suz. In sc̄o reuertit ad d̄finitōes ponēdo locos et p̄side-
ratōes qđ p̄strūeda ē d̄hi. p̄ locos ei p̄ q̄s p̄ se iterūmedū
finiō p̄ accīs et p̄strūi. In z finali p̄gat locos ad locos
et p̄blema p̄s facilitatē et difficultatē. Ons qđ
p̄blea d̄finitōis ē facillie restructōis. et diffīcīl p̄structōis
Quo ad p̄. p̄ ponēdo ientū suū d̄. vñū aliqd suū id al-
teri d̄ diuersuz ab eo nō qđ ḡnel sp̄ b̄z p̄ncipaliorē mo-
duz. qđ ē id qđ ē id n̄ero d̄ diuersuz. qz tale id d̄ diuersuz
p̄tū adūctuz d̄finitōni est. itētempo ei eo qđ ē id iterūmedū
d̄hi q̄lē p̄strūat illo p̄structo. d̄em ei est i p̄biel in p̄mo
libro qđ p̄ncipaliter idem. est idem numero.

Consideradū ex casib̄ et p̄iugat̄ et opposit̄
nā si iustitia id ē fortitudini et iustus fort̄. et
iuste fortiter.

Hic p̄. p̄t̄t̄ quattuor p̄sideratōes cōes ad eminādūz
p̄blema d̄ eo d̄ diuerso. Prīa ē respicēdo i p̄iugat̄. sc̄a
respicēdo ad o p̄poita. t̄t̄ia ad ḡiatōes et corruptiones.
quarta p̄s id d̄ diuersu aliqd d̄cī i suplatō. Prīa p̄side-
ra ē si vñū p̄ncipale ē id cū altero p̄ncipali tūc p̄iugatum
et erit id p̄iugato. et s̄l̄r casus vñū cū casu alteri. Et er
gione si p̄ncipale nō est id p̄ncipali. nec p̄iugatum cū cōiu-
gato. nec casus cū casu. Ex̄t̄ est vñū iustitia id fortitudi-
si p̄ncipale p̄ncipali. et iustus fort̄ si sumptuz sumpto
sue p̄iugatu p̄iugato et iuste erit id qđ fort̄. et si nō ē id
vñū p̄ncipale alteri nec sup̄tu sumptu nec casu erit idē.

Silr at̄ opposit̄. nā si hec ead̄. et opposi-
ta bis ead̄ b̄z quālbz d̄cāz. oppōnū. nihil ei
dit b̄z b̄z oppōnū sumere. eo qđ eadem sunt

Hic p̄t̄t̄ sc̄daz p̄sideratōes q̄ est ista si sint duo quoz
veriāz b̄z oppōnū si tunc opposita eoz sint ead̄. et illa sunt
eadem. et si illa nō sint ead̄ nec ista si ead̄ q̄m quilibet
modū oppōnis. q̄maliē ei nihil differt hūc vel illū modū
oppōnis sumere ad p̄bandum qđ eadem sint opposita qđ
sequit̄ sū omne genus oppositionis.

Rurū in effectiūs et corruptiūs et ḡiatō
nib̄ et corruptōib̄. et id et his qđ silr se hñt ad
alterut̄. nā q̄cūq; simpl̄r ead̄ et ḡiatōes eo/
rū et corruptiones eod̄ et effectio et corruptio-

Hic p̄t̄t̄ p̄sideratōes ē ista. p̄sideradū ē i effectis
et oīno i ḡiatōib̄ et corruptōib̄. et oīno i his qđ silr se hñt
b̄z portionē ad alterut̄ siue ad iūicē p̄p̄. Qā q̄cūq; silr
st̄ leadem noīe l̄ n̄ero l̄ definitione illoz et l̄ ḡiatōes sūt
eo d̄ effectio et corruptio eoz et l̄ leadem. Et ex ista con-
sideratione p̄bs quarto metaphysice p̄bat enīz vñū ē
eadē dicens q̄cūq; eadez ḡiatōne ḡianē. et eadez cor-
ruptionē corrūpunt st̄ leadem. et enīz vñū s̄l̄bmoī igīē.

Considerandū aut̄ et quoz alterut̄ maxime
dicitur quodlibet. et si alterut̄ ip̄m b̄z idē maxi-
me dicit̄. Sicut Xenochrates beatā vitam
studiosam assignauit eād̄. eo qđ oīm vitarum
maxie eligēda studiosa et beata. vñū ēi maxie
eligēdū. et maximū silr. et i alīs hmōi. Dz at̄
vtrūq; vñū numero esse qđ dicīt maximū et
maxie eligēdū. Si aut̄ non. nō erit oīnū qđ
idem. nō nccīm ēi si fortissimi grecor̄ st̄ pelo-
ponij et lacedemonij. eosdem ēē peloponios
et lacedemonios. eo qđ nō vñus n̄ero pelo-
ponius et lacedemoni. sed p̄tingit qđē altez̄
ab altero contineri necessario. ut lacedemo-
nij et a peloponijs. Si aut̄ non accidit seip̄is
in iūicem meliores. si non continent alteri ab
alteris. non omnibus reliquis sūt meliores.
Similiter aut̄ lacedemones necesse est me-
liores esse peloponij. nār isti omnibus st̄ me-
liores. quare se iūicē meliores sūt. maſteſtū
qđ vñū n̄ero oīz. ēē qđ optimū et maximū
d̄r. si dz id oīndi. ppter qđ et xenochrates nō
assiguit. nā ēi n̄ero ea d̄ brāt̄ studiosa vita. qđ
re non nccīm eandā ēē. eo qđ ambe maxie eli-
gēde. sed altera ab altera continetur.

Hic p̄t̄t̄ q̄t̄ p̄sideratōes dices qđ p̄sideradū ē p̄ ma-
gis et min⁹. et p̄cipue i suplō ḡdu. qđ qđ p̄ suplādātū d̄r
vni soli p̄ueit. Lōsideradū ē si duo sit q̄z alter d̄r. ali-
qd maxie siue i suplō. si tūc alter a p̄d̄r marīi suplō.
b̄z id accīs se. q̄ illa nā silr. si xenochrates bonā et stu-
diosā vitā assiguit siue p̄bavit id ēē id n̄ero. eo qđ oīz re-
tar̄ sit maxie eligēda et maxie iūitare et dignitate. Silr
at̄ ēi alīs vñū ēi ēmaxie eligēdū. si vita brāt̄. Corigit tū
istā p̄sideratōes. p̄dōn̄ qđ ad b̄z qđ p̄t̄ qđ sit maxie idē
oīz qđ sit id n̄ero qđ d̄r maxie eligēdū. Si at̄ ita nō dica-
tur qđ oīz ēē id n̄ero se qđ p̄t̄ qđ nō erit oīnū qđ sit simili-
ter idem. nō ēi ē nccī si fortissimi grecor̄ peloponij et la-
cedemonij. ita qđ peloponij sit sic. p̄uicia et lacedemonia
sicut ciuitas in illa p̄uicia. qđ tunce peloponij et lacedemo-
nij sint id n̄ero. eo qđ lacedemonij et peloponij nō silr
n̄ero. b̄z nccī est vñū p̄t̄ iū altero. qđ silr. p̄t̄ p̄t̄
sic lacedemonij et peloponij p̄t̄. Si at̄ sic dicat se qđ
tue siue accidit seip̄s fortiores et se iūicē. Qđ sic oīndi
tēt qđ lacedemonij sit fortissimi. qđ fortiores peloponij
Silr tēt qđ peloponij sit fortissimi. qđ fortiores lacede-
monij. si silr fortiores peloponij erit fortiores seip̄is
Et b̄z si nō p̄t̄t̄ alteri b̄z alteri. et sic se qđ b̄z vñū
qđ oīb̄ reliquis a se sunt fortitudine meliores. ppter qđ se
quitur qđ se iūicem sunt meliores qđ est inconveniens